



Legionowo, 21 maja 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XIII Sesję Rady Powiatu w dniu 26 maja 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
28 i 29 kwietnia oraz 6, 13 i 19 maja br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- przekazania Radzie Powiatu w Legionowie sprawozdania finansowego Powiatu Legionowskiego za 2024 r.,
- udzielenia upoważnienia do realizacji zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego,
- zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Serocku na rok 2025,
- przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa konstrukcji oporowej w drodze powiatowej nr 1817W ul. Dworcowa w gminie Wieliszew”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock – I Etap na odcinku od km 0+000 do km 1+935, w ramach zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie prac związanych z oznakowaniem poziomym dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1819W ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Aleja 3-go Maja w Legionowie”,
- wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii dróg gminnych z jednoczesnym zaliczeniem ich do kategorii dróg powiatowych na terenie miasta Marki,
- nabycia przez Powiat Legionowski nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako dz. ew. nr 2/18 o pow. 1,0028 ha położonej w obrębie 30, m. Legionowo,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 r.”,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Upowszechnianie strzelectwa sportowego w roku 2025 wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski”.

Przyjął 3 projekty uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 7 kwietnia 2025 r. z firmą Grupa LOCA Sp. z o.o. z siedzibą w Działdowie w zakresie wykonania spersonalizowanych legitymacji dla strażników Społecznej Straży Rybackiej wraz z hologramami.
2. 10 kwietnia 2025 r. z MIGAM S.A. z siedzibą w Warszawie w zakresie tłumaczenia na polski język migowy tekstu, który dotyczy działalności Starostwa Powiatowego w Legionowie.
3. 14 kwietnia 2025 r. z VULCAN Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w zakresie udostępnienia systemu Nabór - wspomagającego proces rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.
4. 16 kwietnia 2025 r. z Instytutem Badawczym Dróg i Mostów z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania kwartalnych, okresowych przeglądów stanu technicznego wahaczy w obiekcie mostowym nad Kanałem Królewskim w ciągu ul. Izabelińskiej w miejscowości Stanisławów Pierwszy, gm. Nieporęt.

5. 22 kwietnia 2025 r. z firmą DESIGNERS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania aktualizacji ewidencji dróg i mostów.
6. 24 kwietnia 2025 r. z Kołem Gospodyń Wiejskich „Stanisławowski Raj” w zakresie określenia zasad współpracy podczas przygotowania stoiska ze zdrową żywnością w trakcie festynu rodzinnego z okazji Dnia Matki „Matczyna Niedziela”.
7. 30 kwietnia 2025 r. z Gminą Nieporęt w zakresie udzielenia pomocy finansowej Gminie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej (niebiletowanej) imprezy kulturalnej pod nazwą „Święto Gminy Nieporęt”.
8. 14 maja 2025 r. z Miastem i Gminą Serock w zakresie przekazania przez Gminę dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego.

Porozumienia

29 kwietnia 2025 r. z Dyrektorem Transportowego Dozoru Technicznego z siedzibą w Warszawie w zakresie powierzenia czynności kontrolnych w ramach wykonywanego przez Starostę nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 25/2025 z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na dwa stanowiska urzędnicze ds. rejestracji pojazdów.
2. Zarządzenie Nr 26/2025 z 29 kwietnia 2025 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa.
3. Zarządzenie Nr 27/2025 z 30 kwietnia 2025 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. kultury, promocji i turystyki.
4. Zarządzenie Nr 28/2025 z 12 maja 2025 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa.
5. Zarządzenie Nr 29/2025 z 15 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia aneksu do uproszczonego planu urzędzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych na terenie działki o nr ewidencyjnym 756/6, obręb 8 Krubin, gm. Wieliszew.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. W związku z wyłonieniem wykonawcy zadania dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej nr 1801W w miejscowości Stanisławów w Gminie Serock, które współfinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, określona została ostateczna kwota dotacji, która wyniosła 70% kosztów kwalifikowanych zadania tj. 4.773.573,40 zł.
2. Przedstawiciele Powiatu podpisali w dniu 22 maja 2025 roku z przedstawicielami Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej umowę o dofinansowanie zadania związanego z wymianą dźwigów osobowych w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. Umowa opiewa na dofinansowanie 50 % kosztów kwalifikowanych zadania.
3. Zadanie dotyczące stworzenia Centrum Usług Społecznych poprzez rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń postępuje zgodnie z harmonogramem. Na rachunek wykonawcy wpłynęła już pierwsza transza płatności w ramach promesy zawartej z Bankiem Gospodarstwa Krajowego.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z planowanym wyłączeniem z ruchu fragmentu drogi wojewódzkiej nr 631 (skręt z ronda w Zegrzu w stronę Wieliszewa) rozpoczęły się prace nad organizacją przewozów na linii 7P z uwzględnieniem tych ograniczeń (planowane zamknięcie odcinka w czerwcu 2025 roku). Z uwagi na fakt, iż w najbliższym czasie planowana jest również zmiana ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw, w tym tej o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, Wydział prowadzi szeroko zakrojone konsultacje z instytucjami centralnymi, które przygotowują zasady udzielania dotacji w ramach Funduszu w latach następnych. Przedstawiciel Wydziału brał udział w majowym posiedzeniu Komisji Rozwoju, na której zostały zaprezentowane informacje o publicznym transporcie zbiorowym, funkcjonującym na naszym terenie, ze szczególnym uwzględnieniem powiatowych przewozów pasażerskich, które bezpośrednio organizuje Powiat.
2. Rozpoczęto proces przygotowywania nowego dokumentu strategicznego dla Powiatu. W bieżącym okresie podpisano umowę z panelem ekspertów, którzy wesprą Wydział w opracowywaniu dokumentu strategicznego. Rozpoczęto prace nad opracowaniem diagnozy strategicznej Powiatu, pozyskując między innymi niezbędne dane statystyczne i inne dokumenty, które mogą posłużyć do opracowania wstępnych założeń diagnozy.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.*: *Dostawa fabrycznie nowego samochodu osobowego z napędem na wszystkie koła (4x4)* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez AUTO DASZUTA SPÓŁKA JAWNA z Olsztyna, z ceną 125.980,00 zł i dwumiesięcznym terminem dostawy. W dniu 14 maja br. została zawarta umowa w sprawie ww. zamówienia publicznego.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.*: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1812W w Dąbkowiznie w Gminie Nieporęt”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez DROGI i MOSTY – Jan Kaczmarczyk z Kacic, z ceną 3.838.383,83 zł. W dniu 16 maja br. została zawarta umowa w sprawie ww. zamówienia publicznego.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.*: *Wykonanie siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie Etap I wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury”* – wpłynęło 7 ofert, wszystkie wykraczają ponad środki przewidziane na realizację zamówienia.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.*: *Budowa klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie* – postępowanie jest podzielone na dwie części, na obie wpłynęło po osiem ofert. Trwa ocena ofert.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.*: *Wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie dwóch dźwigów osobowych w budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie* – wpłynęło pięć ofert, trwają prace komisji przetargowej.

6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock – I Etap na odcinku od km 0+000 do km 1+935* – wpłynęło dziewięć ofert, trwają prace komisji przetargowej.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa konstrukcji oporowej w drodze powiatowej nr 1817W ul. Dworcowa w gminie Wieliszew”* – termin składania ofert upływa 28 maja 2025 r.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne w technologii LED w budynku LO im. M. Konopnickiej w Legionowie i w budynku PZSP im. W. Wołoskiego w Serocku w procedurze „zaprojektuj i wybuduj”* – termin składania ofert upływa 30 maja 2025 r.
9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie prac z zakresu oznakowania poziomego na drogach powiatowych* – termin składania ofert upływa 29 maja 2025 r.
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1819W ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Aleja 3-go Maja w Legionowie”* – termin składania ofert upływa 30 maja br. Upřednio prowadzone postępowanie w tej sprawie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na jego realizację.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 25 kwietnia br. licea i technika w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski ukończyło 307 uczniów, do egzaminu maturalnego przystąpiło 306 osób (w liceach ogólnokształcących 241 osób, w technikach 62 osoby).
2. Wydział Edukacji przekazał do zaopiniowania przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty projekty arkuszy organizacyjnych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski, na rok szkolny 2025/2026.
3. W dniach 4-5 maja 2025 r. pracownicy Wydziału Edukacji, na podstawie upoważnień Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie, pełnili funkcję obserwatorów egzaminu maturalnego w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie, Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym oraz w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wołoskiego w Serocku.
4. W dniu 9 maja br. przedstawiciel Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Legionowie uczestniczył w spotkaniu Mazowieckiego Kuratora Oświaty z przedstawicielami organów prowadzących szkoły ponadpodstawowe z Warszawy i powiatów około warszawskich w sprawie rekrutacji do klas pierwszych liceów, techników i branżowych szkół I stopnia.
5. W wyniku posiedzenia Komisji Konkursowej, w związku z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji i sportu pod nazwą „Upowszechnianie strzelectwa sportowego w roku 2025 wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski.”, konkurs rozstrzygnięto.
6. W dniu 15 maja br. odbyła się narada z dyrektorami szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. Na spotkaniu omówiono zasady weryfikacji danych wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowej, przebieg matur, rekrutację do klas pierwszych oraz bieżące sprawy, dotyczące edukacji, min. proponowane zmiany w Karcie Nauczyciela.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i prowadzone rozliczenia finansowe.
2. W trakcie jest opracowywanie i uaktualnianie listy jednostek nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, dostępnego dla mieszkańców Powiatu w 2025 roku.
3. Przygotowano Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”.
4. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje i informacje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
5. Trwają przygotowania do organizacji pikniku integrującego i aktywizującego seniorów pn. „SENIORZY W POWIECIE LEGIONOWSKIM – MAJÓWKA 2025”, wydarzenie zaplanowane jest na 29 maja 2025 roku.
6. Wsparto finansowo i objęto patronatem Honorowym Starosty Legionowskiego Jubileusz 10 –lecia Stowarzyszenia Serockiej Akademii Seniora.
7. Wsparto finansowo i objęto patronatem Honorowym Starosty Legionowskiego Piknik rodzinny „Rośnij zdrowo i sportowo” organizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Chotomowie.
8. Wsparto finansowo i objęto patronatem Honorowym Starosty Legionowskiego wydarzenie pn. „Powitanie Lata” organizowany przez Klub Sportowy „Sportlandia”.
9. Wsparto finansowo i objęto patronatem Honorowym Starosty Legionowskiego zawody modeli halowych F1N/M – finał pucharu Mazowsza z inicjatywy Aeroklubu Warszawskiego.
10. Trwa podpisywanie umów na dofinansowanie działalności klubów sportowych w Powiecie Legionowskim.
11. Podpisano umowę z Gminą Wieliszew, na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Legionowo w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację imprezy sportowej pod nazwą: „16.Legionowska Dycha”.
12. W ramach organizacji Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej na bieżąco organizowana jest obsługa techniczna zawodów (puchary, medale, opieka medyczna, dyplomy, transport na zawody międzypowiatowe).
13. Prowadzona jest bieżąca współpraca z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego.
14. Na bieżąco przeprowadzane są akcje promocyjno-informacyjne trzech programów polityki zdrowotnej.
15. Rozstrzygnięto konkursy i podpisano umowy na zlecenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym na zadania:
 - Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 r.,
 - Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 r.,
 - Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 r.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. W przygotowaniu jest 184. numer powiatowego informatora „Kurier”, który będzie dystrybuowany na terenie Powiatu – druk 27 maja 2025 r.

2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą "Grey Line".
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
11. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzyskie.pl.
12. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
13. We współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano kampanię informacyjną dotyczącą elektronicznej rekrutacji w Powiecie Legionowskim. Przygotowano plakaty i billboardy oraz promocję na stronach Powiatu i w mediach społecznościowych.
14. Zorganizowano piknik rodzinny pn. „Bezpieczny Powiat”, edycja druga. Wydarzenie odbędzie się 24 maja na terenie wokół Areny Legionowo.
15. Obsłużono stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego podczas Wojciechowego Świątowania w Serocku (10 maja). Przygotowano konkurs wiedzy o powiecie, przygotowano nagrody w formie gadżetów. Zapewniono obsługę fotograficzną i wideo z wydarzenia.
16. Objęto patronatem VII Międzyszkolny Konkurs Humanistyczny „Jestem dumny, że jestem Polakiem” zorganizowany przez PZSiPS w Legionowie 9 maja. Przekazano zestawy gadżetów dla uczestników.
17. Objęto patronatem Festyn rodzinny „Czyste Powietrze” w Rembelszczyźnie. Przekazano gadżety na nagrody dla uczestników konkursów organizowanych podczas wydarzenia.
18. Przygotowano listy gratulacyjne dla uczestników Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka w Legionowie.
19. Przygotowano listy gratulacyjne dla dyrektorów bibliotek w Powiecie Legionowskim z okazji Ogólnopolskiego Dnia Bibliotek.
20. Przygotowano plakaty, zaproszenia, dyplomy i inne materiały na: plener fotograficzny, plener malarski i paraolimpiadę organizowane w ramach XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Zapewniono promocję wydarzenia na stronie internetowej i w mediach społecznościowych.
21. We współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano zaproszenia w związku z wizytą delegacji z Powiatu Dzierżoniowskiego w Powiecie Legionowskim.
22. Przeprowadzono kontrolę formalną i merytoryczną sprawozdania z realizacji zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia „Rozwiń skrzydła” pn. "Warsztaty gospel".
23. We współpracy z Liceum im. M. Konopnickiej w Legionowie przygotowano projekt plansz z okazji jubileuszu 80-lecia istnienia szkoły.
24. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia ZOPAK „BRZOZÓW” pt. „Inwentaryzacja grobów żołnierzy Armii Krajowej i Szarych Szeregów na cmentarzach w powiecie legionowskim – ETAP I”.

25. Zakupiono nagrody w postaci kart podarunkowych dla laureatów Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach, których wręczenie odbędzie się 24 maja.
26. Objęto patronatem III Bieg Cyberżołnierza, który odbędzie się 25 czerwca.
27. Przygotowano projekty i wydruki zaproszeń oraz plakatów na piknik Powiatowa Majówka Seniorów 2025 dla Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego.
28. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano plakaty na program opieki wytchnieniowej w roku 2025.
29. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.
Stowarzyszenie uzyskało dotację Ministra Sportu i Turystyki w wysokości 105 tysięcy złotych na projekt pn. „Szkoła Turystyki Zrównoważonej”, który będzie realizowany do końca 2025 roku.
W jego ramach odbędą się 4 szkolenia dotyczące ekoturystyki, tworzenia pakietów turystycznych, marketingu w turystyce i wykorzystania sztucznej inteligencji w marketingu turystycznym dla przedsiębiorców z branży, zainteresowanych tematyką mieszkańców i samorządów (dotyczy członków LOT).

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
2. Zaświadczenia potwierdzające zgłoszenie instalacji spalania paliw – 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 34.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 4 wpis, 2 wezwania.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 25.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 5.

Rybacktwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 68.
2. Zarejestrowano 2 zmiany danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 3 jednostki pływające.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 88.
5. Wysłano 5 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 5 nabyć jednostek pływających.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 24.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 7.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 166.
4. Wydano 4 postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Wydano 1 decyzję administracyjną odmawiającą pozbawienia charakteru lasu ochronnego.
6. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 2.

7. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 2.
8. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 35.
9. Wydano 2 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.

Łowiectwo

1. Wydano 1 decyzję na odłów z uśmierceniem 100 szt. dzików z terenu Gminy Jabłonna.
2. Wysłano do kół łowieckich opłaty za czynsz dzierżawny na lata 2025/2026 – 8.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.
2. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.
3. Zakończono postępowanie administracyjne i wydano decyzję w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku dla podmiotu gospodarczego – 1.
4. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 2.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 8.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 25.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 2.
5. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 2.
6. Informacja dla Ministra Klimatu i Środowiska dotycząca wygaśnięcia decyzji udzielającej zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych z instalacji Ciepłowni PEC – 1.
7. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.
8. Przeprowadzono zajęcia w przedszkolu na terenie powiatu legionowskiego z zakresu edukacji ekologicznej – 1 placówka.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – obwieszczenia 4.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane 2.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,

- utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia poboczy pasów drogowych.
2. Wydano 11 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
 3. Wydano 12 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
 4. Wydano 4 decyzje zezwalające na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
 5. Wydano 1 zezwolenie na przejazd pojazdu nienormatywnego.
 6. Zatwierdzono 39 projektów czasowej organizacji ruchu.
 7. Zatwierdzono 8 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 w kierunku centrum Chotomowa, roboty ziemne i brukarskie, roboty asfaltowe).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku, trwa układanie instalacji wewnętrznych.
3. Wprowadzono na budowę wykonawcę rozbudowy drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock
4. Złożono wniosek o wydanie ZRID dla zadania: budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1818W (ul. Mireckiego) z drogą powiatową nr 1818W (Aleja Legionów) oraz drogą gminną (ul. Kolejowa) w Legionowie.
5. Podpisano umowę na rozbudowę drogi powiatowej nr 1812W w Dąbkowiźnie gm. Nieporęt.
6. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1817W (Boża Wola gmina Jabłonna) oraz w DP 1810W (ul. Wolska, ul. Akacyjowa gmina Nieporęt),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie.

STAROSTA
Roman Smogorzewski